平成 21年 3月 12日
各     位

会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名  代表取締役社長  井 上  雅 博

（コード番号 4689 東証第一部・JASDAQ）
問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者  梶 川  朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

株式会社Ｅストアーの株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社Ｅストアー（本社：東京都港区、代表取締役：石村 賢一）の

株式を取得することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

今回の株式の取得により、株式会社Ｅストアーは当社の持分法適用関連会社となります。

記

１．株式の取得の理由
当社は、株式会社Ｅストアーとの資本提携により、Ｅコマースにおける両社の強みを

活かし、緊密な連携・協力を進める予定です。また、当社のオープン化戦略の一環とし

ての展開も検討してまいります。

２．株式会社Ｅストアーの概要
 (1) 商     号      株式会社Ｅストアー

(2) 代  表  者      代表取締役 石村 賢一
(3) 所  在  地      東京都港区西新橋 1－10－2

 (4) 設 立 年 月 日      平成 11年 2月 17日
 (5) 主な事業の内容      インターネット事業用物流、決済、販促、管理等のサ

ービス提供
各種ネットワークサービスの構築、運用、コンサルテ

ーション
システム並びにサービスのライセンス・ＯＥＭ供給

 (6) 決  算  期      3月 31日
(7) 従 業 員 数      78名

 (8) 資 本 の 額      523百万円
 (9)  発行済株式総数      51,636株
 (10) 大株主構成及び所有割合  株式会社テレウェイヴ 30.0%

株式会社ユニコム    19.8%

 (11) 最近事業年度における業績の動向       （単位：百万円）
 平成 19年 3月期 平成 20年 3月期

売  上  高 2,808 2,869
経 常 利 益 328 422
当 期 純 利 益 144 231
総  資  産 2,457 2,501
純  資  産 1,143 1,326

３．株式の取得先
 (1) 商     号      株式会社テレウェイヴ

(2) 代  表  者      代表取締役社長 齋藤 真織
(3) 本 店 所 在 地      東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1号

 (4) 主な事業の内容      純粋持株会社
 (5) 当社との関係      資本関係：当社は同社株式の 19.8%所有しており筆頭

株主であります。
人的関係：ありません。
取引関係：業務委託契約に基づき、同社は当社商材の

販売を行っております。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
 (1) 異動前の所有株式数        0株   （所有割合 0％）
  （議決権の数    0個）
(2) 取 得 株 式 数    15,491株   （取得価額 929百万円）
  （議決権の数  15,491個）
(3) 異動後の所有株式数    15,491株   （所有割合 30.0％）
  （議決権の数  15,491個）

５．日程
  平成 21年 3月 23日  株式譲渡契約書締結（予定）
 平成 21年 3月 25日  株式取得（予定）

６．今後の見通し
  本件による当社連結および単体業績への影響は軽微であると見込まれます。

 以 上